Q. K. 356, 41.

X 1904037

T 202

De gemmis et lapidib. p.

AD
STRENOPHORIAN
SCHOLASTICAM,

D. 8. Januarii

A. O. R.

M. DC. LXXV.

in

SCHOLA ANNÆMONTANA

more rituqve Christiano

instituendam,

Omni animi observantia,

MUSARUM PATRONOS,

ET FAUTORES

invitat

M. IMMANUEL Lehmann/

Scholæ Rector.

ANNÆBERGÆ,

Typis DAVID NICOLAI.

JESU dulcis memoria, dat nova Anni gaudia.

§. I.

- (a) *Plin. N. H. L. 37. c. 1.*
- (b) *Kentman de Fossil.*
- (c) *Rom. I, 20*
- (d) *Gal. III.*
- (e) *De Lap. Fig.*
- (f) *De Gemmis.*
- (g) *L. V. Fossil.*

DE Lapidibus pretiosis dum συμβολικῶς dicere ingredimur, non possumus, quin DEI Magnalia pariter atque συγκατάβασιw admiremur. Non enim in Gemmis tantum in arctum coacta est rerum natura majestas; (a) verum & in variis Terris, Succis, Gypsis, ζωολίθοις, Fluoribus, Saxis, Marmoribus, Metallis (b) habes, cur stupendum Numen tacitâ veneratione prosequaris. Adeo nobis invisibilia Mundi vivis qs. coloribus contemplanda sinit: id quod Scripturæ est, τὰ ἀόρατα θεῶ τοῖς ποιήμασιν νοόμενα καθοραῖν, (c) καὶ κατ' ὀφθαλμοὺς προγράφειν. (d) Nos (quibus τὸ παρὸν σκεπέλλον,) non ignari, præter *Gesperum* (e) & *Boëtium de Boot* (f) vix esse Scriptorem, qui sive in Lapidibus, sive Gemmis exponendis certa usus sit Methodo; Lapidum Gemmarumve differentias exponere non constituimus: *Fallopium* (g) tamen secuti, Lapidum præmittimus divisionem in 1. *Factitios*, artis adulterio excoctos; 2. ex lapi descende materia *petrefactos*; 3. animalium visceribus *innatos*; 4. *nativos*, eosque vel *nobiliores*, vel *ignobiliores* & communes.

§. II. Cæterum, ut aliquid ex φιλολογίᾳ præmittamus, *Litho-*

- (i) *Dieter. Antiqu. Bibl. ad Ez. c. 28.*
- (k) *II. Petri III, 16.*
- Job. V, 34*
- (l) *I. Paral. XXIX, 2.*
- (m) *Exod. XXIV, 10.*
- (n) *Ezech. XXVIII, 13.*
- (o) *Hoë Comentar. in Apoc. XXII,*
- (p) *Apoc. XXI, 19. 20.*

logia est vel sacra, vel profana. Lapidum sacrorum colores, naturæ & efficientiæ ex Ezechiele, Exodo, Esaia & Apocalypsi, qui multam & legenti & differenti faciunt quæstionem, proprium volumen desiderant. (h) Hebræi hîc hæsitant, nec raro ἀνλιφατικῶς aberrant. (i) Et Nostratium expositiones pleræque tandem ἀπορητικῶς illa, ἐπέχω, οἶμαι, δοκέω subjiciunt. Neque tamen continuo τῶν δυσνοήτων ἐξερεύνησις (k) est negligenda. Scriptura enim in *Paradisi Potamographia*, in *Urim & Thumim*, in *Tyri negotiationibus*, in *Salomonis Templo*, aliisque locis Lapidum pretiosorum splendorem cum primis commendat, atque inter יָקָר מְלִיחָה מְלִיחָה שֵׁשׁ נָחַשׁ accuratè distingvit. (l) Ut non tangam mysticas Lapidum acceptiones, quibus f. *DEI*, *Sapphiri* instar fulgentis, (m) sive *Ecclesie*, cum militantis internus splendor, (n) tum triumphantis ἐξασράπλων φωτισμός (o) præfigurantur. λίθος τιμὴ in primis mentionem facit Johannes, de fundamentis cœlestis Hierosolymæ agens. (p) Lapidem ad *Mosaicas Tabulas* pretiosissimum fuisse, Rabbinî crediderunt. *Lapidem effigiei*, LXX. λίθον σκοπόν, einen *Mahlstein* / ad cultum erigi, DEUS vetuit.